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Lekehunden Sniff 
og Sara Johansson

19Sara Johansson er fersk
interaksjonsdesigner fra
Arkitekt- og Designhøg-

skolen i Oslo, og et eksempel på at
design kan gjøre forskjell. Et av
hennes studentprosjekter er nemlig
en myk lekehund fullstappet med
teknologi, designet for å gi blinde og
svaksynte barn en rikere opplevelse
av verden omkring seg. Lekehunden
Sniff var nylig inne hos juryen som
12. mars skal tildele Merket for God
Design i klassen "Design for alle",
og er en sterk kandidat. Og allerede
i sommer fikk Sniff også en utmer-
kelse av Forskningsrådets eget
prosjekt "IT Funk" – IT for funksjons-
hemmede. 
Hva skjuler seg så inne i det myke
kosedyret?
- Den har blant annet en sensor i
nesa som kan lese radiobølge-
signaler fra ulike brikker med for-
skjellig type informasjon i seg. Når
Sniff «snuser på» en av disse brikke-
ne, kan han reagere med lyd og
vibrasjoner, forklarer Sara.
Med dette konseptet har Sara laget
en variant av Kims lek, der barnet
ved hjelp av Sniff snuser på et utvalg
steiner fylt med signalbrikker og
finner fram til de to like som gir
samme respons. I tillegg har hun
laget brikker som barnet kan klistre
på ulike objekter hjemme, og så
oppleve Sniffs reaksjon på de ulike
brikkene.
- Et mål var å utvikle et teknologisk
leke som gir feedback, og som
bruker den taktile dimensjonen – det
du kan ta og føle på. Jeg har fått god
respons etter testing på blindesen-
teret Tambartun i Trondheim, og har
planer om å lage nye og bedre
prototyper i løpet av januar. Det
hadde selvsagt vært gøy om Sniff en
gang kunne settes i produksjon,
men det er foreløpig langt dit, me-
ner Sara.
2008 blir uansett et spennende år,
siden designeren blir mamma i
mars. Vi ønsker lykke til med alt
sammen.
www.sarades.no 

Økologisk design

19Økovennlig design er ikke bare en trend, det er en nødvendighet. Runa
Klock (30) har levert sitt bidrag med en stol utført i bambus. Hun
kaller det et miljøsunt materiale, fordi bambus vokser lynkjapt og

produserer masse oksygen underveis. Det danske firmaet Image Collection så
potensialet i Runas studentprosjekt fra Kunsthøyskolen i Oslo i fjor - og har nå
sikret henne en produksjonskontrakt. 2008 blir året der den grønne bølgen når
hjemmefronten for alvor, med produkter som ikke bare er miljøvennlige og
dyrere - men også bedre enn de usunne alternativene.
www.gronnhverdag.no

Kombiferie

21Hun vil ha sjø, han vil ha fjell. Og barna vil i badeland. Sånn kan man
fortsette. Hun velger by, han land. Frykt ikke! Nå kommer kombi-
feriene, der du flyr til ett sted og flyr hjem fra et annet. Flyselskapene

legger til rette med enveisbilletter. Opplegget lager du sjøl. Fly til Barcelona,
Sevilla, Malaga, Valencia eller Alicante. Nyt storby, fortsett med strand. 
Når alle har badet ferdig, lei en bil. Prøv en fjelltur i Cazorla eller Alpujarras.
Spis ost i La Mancha. Se galninger løpe foran oksene i Pamplona. Drikk vin i
Rioja. Når alle er enige om at det har vært en fin tur - avslutt med Guggen-
heim i Bilbao. Mesterverket til arkitekt Frank O. Gehry er krysset av på listen -
og SAS flyr deg rett hjem. Men fort deg! Det begynner å bli fullt.
www.sas.no


